2022年２月 18日

受験生の皆さまへ

『2022年度 一般入試（前期）試験』における出題の誤りについて（お知らせ）

神奈川大学

2022年２月に実施いたしました 2022年度 一般入試（前期）試験において、出題の誤りがありました

ので、その内容と対応措置について下記のとおりお知らせいたします。

受験生の皆さま、ならびに関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．試験日  2022年２月６日、７日、８日

２．試験科目・対象学部等・出題の誤りの内容と対応措置

①「英   語」
（２月６日）

４ 問１（５） 外国語学部英語英文学科・スペイン語学科、
国際日本学部国際文化交流学科対象

②「政治・経済」
（２月６日））

１ 問５ 法学部、経済学部現代経済専攻・現代ビジネス学科、経営学部、

外国語学部、国際日本学部、人間科学部、
建築学部建築学科都市生活学系[文系型]

③「日 本 史」
（２月７日）

２ 問１０ 法学部、経済学部現代経済専攻・現代ビジネス学科、経営学部、

外国語学部、国際日本学部、人間科学部、
建築学部建築学科都市生活学系[文系型]

④「世 界 史」
（２月７日）

１ 問１７ 法学部、経済学部現代経済専攻・現代ビジネス学科、経営学部、

外国語学部、国際日本学部、人間科学部、
建築学部建築学科都市生活学系[文系型]

⑤「世 界 史」
（２月８日）

２ 問１０ 法学部、経済学部現代経済専攻・現代ビジネス学科、経営学部、

外国語学部、国際日本学部、人間科学部、
建築学部建築学科都市生活学系[文系型]

上記について、選択肢の中に正答がないことが判明しました。

当該設問について全員に加点しました。

なお、この措置によって、他の選択科目の受験生に不公平が生じないように配慮いたしました。

このことによる合否の変更はありません。

以 上